
                             
 
 

 
 
 
 
Posudek oponenta bakalářské práce z Historie 
 
 

Autor: Martin Jelínek 

Název práce a bibliografické údaje:  Antonín Zápotocký a Kladensko – vztah osobnosti a 

prostředí 

Autor posudku: Jakub Rákosník 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek velmi dobře 

Metodologie práce výborně 

Koncepce a struktura práce velmi dobře 

Práce s prameny výborně 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení výborně 

Invenčnost a původnost výborně 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou velmi dobře 

Poznámkový aparát výborně 

Formální struktura práce výborně 

Stylistická a jazyková úroveň výborně 

Přílohy (pokud jsou) Zvolte položku. 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 



                             
 
 

 
 
 
 
Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Předloženou bakalářskou práci považuji za velmi kvalitní. Z hlediska prostudovaných 

pramenů a literatury – jakkoli je seznam obsáhlý, reprezentativní a zcela dostačující – bych 

vytkl neznalost studie „Tribun lidu, který se bál“, jednu z nemnoha odborných studií o 

Zápotockém, která v novém tisíciletí vyšla.  

Text je z řemeslného hlediska velmi důkladný. Autor důsledně odkazuje na prameny a neváhá 

s nimi „vést diskusi“ za účelem odhalení svých interpretačních postupů. Je sympatické, že 

pokud spekuluje, přiznává to a uvádí věcné argumenty, proč tak činí. Navíc si počíná 

věrohodně.  

Redakčně je práce v pořádku s drobnými nedostatky, jako např. ponechaná technická 

poznámka na s. 70.  

Tím, že dodnes chybí pořádná biografie Zápotockého, tato práce ji do značné míry musí 

substituovat. Proto také získává charakter spíše běžného životopisu, než že by vskutku šlo o 

analýzu vlivu prostředí na osobnost, jak slibuje název. Autor totiž musí až příliš často odbíhat 

k mnoha záležitostem, které s problematikou nesouvisí, ale jsou zásadní pro Zápotockého 

život.  

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

Zhodnoťte pozici sociální demokracie a KSČ na Kladně v meziválečném období a na základě 

svých znalostí se pokuste vysvětlit příčiny stavu. 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou výborně 

 

V Praze, dne 28.8.2019 

 

Podpis Jakub Rákosník 


